札幌西北ロータリークラブ

『年男・年女の新年の抱負』

辰年の皆様：西岡会員、穴倉会員、池上会員、得能会員、関会員

                   ソング: 奉仕の理想

ソ

ソ

ング：君が代・クラブ会歌

寅年を振り返って／武田会員・小川会員・久保会員・大滝会員

  インフォーマル・ミーティング報告／ロータリー情報委員会  ソン

グ：我等の生業

             ソング： 奉仕の理想

ソング：日も風も星も

              ソング：

ソング

1月18日(木) 雪
●ソング／クラブ会歌
●司会／西 智樹会長
●ビジター／なし
●ゲスト／
札幌西北ロータリークラブ
ご家族：池﨑知美様、菊田美奈子様、西岡則子様、

小川若木様、得能光枝様、遠島久美子様、
遠島芳明様、遠島麻由香様、角田直様

ＯＢ：井口 光雄様（ヘルシンキ北西RC）
札幌西北ひまわりロータリー衛星クラブ
会 員：内田 薫様、松山恵美子様、安田 浩司様、

野澤 隼人様、栗原 弘様、松浦 千惠子様
札幌山の手高等学校インターアクトクラブ

西田恵理様（顧問）、小林唯人様、
藤谷心優様、八重樫優花様

パフォーマンスゲスト 木幡周子様（ソプラノ）
           三輪主恭様（バリトン）
           福永珠代様（ピアノ）
●1月18日出席率／
会員27名中欠席4名、規定除外者1名84.6%

●12月14日確定出席率／
会員29名中欠席5名、規定除外者3名80.8%

●会長報告／札幌西北ひまわりロータリー衛星クラブに
12/8 付で新会員として松浦千惠子様が入会されましたので
お知らせします。／地区大会で表彰されました個人賞の表彰
を行います。・連続100％出席30年 馬杉 榮一 会員
記念品のバッチが届いておりますのでお渡しいたします。
●幹事報告／松浦光紀ガバナーより、令和6年能登半島地震
義捐金のお願い文書が届いております。次週、1/25の通常例
会にて募金箱を設置予定です。また、お振込みにてご寄付い
ただける場合は当事務局にて一括で地区へ送金致しますの
でクラブの口座へお振込みください。ご支援・ご協力の程、
よろしくお願いいたします。／今月のロータリーレートは、
141円です。（前月147円）
●委員会報告／なし
●米山記念寄付／

目標額  466,500円  達成額 472,000円 達成率 101.18％
●ロータリー財団寄付／
目標額  630,750円 達成額1,109,900円 達成率 175.97％
●ニコニコBOX／
目標額1,000,000円 達成額  564,000円 達成率  56.40％
ニコニコ BOX にたくさんのご厚志を戴きお礼申し上げます。
ニコニコBOXは次年度の各奉仕委員会の活動の貴重な財源で
すので、今後ともよろしくお願いいたします。
●主要プログラム
『新年家族会』           クラブ奉仕委員会
日時：2024 年1月18 日(木)18：30～
会場：JRタワーホテル日航札幌 36階

スカイバンケットルーム『たいよう』
18：40開 会   前半司会：濱中 宣樹会員

会 長 挨 拶         西  智樹会長
委員長挨拶        関  欣昌委員長
出席者紹介        濱中 宣樹会員

18：55乾   杯               西岡 憲廣会員
   ゲストによる歌唱「乾杯のふた」（オペラ「椿姫より」）

～歓 談～
19：10 ゲストステージ     木幡周子様【ソプラノ】

三輪主恭様【バリトン】
福永珠代様【ピアノ】

20：00  ビンゴ大会 後半司会：関  欣昌委員長
20：20  閉 会 挨 拶      望月陽介会長エレクト
20：30  閉 会

Vol. XLVII  No.２１４９

第２１４９回 例会

2024年 1月 25日（木）

第２１４８回  例会報告

2023～2024年度 ゴードンR.マッキナリーＲＩ会長 世界に希望を生み出そう

創立1977年4月21日

会長 西  智樹  幹事 葛西 純一

今日の

プログラム

ＲＩ第2510地区第4グループ

クラブモットー：明るく、楽しく、出席しやすいクラブ

誕 生 日  安酸 敏眞 会員（１月２６日）

                                                                                                                                                                                              望月 陽介 会員（１月２８日）

家族感謝の日  小川 眞治 会員（１月２８日）

創 業 記 念 日  な し

入 会 記 念 日  小西 政秀 会員（平成２４年１月２６日）

                                                                                                                                                                                                                        濱中 宜樹 会員（令和 ４年１月２７日）

例会場：札幌三越４Ｆライラック 例会日：毎週木曜日１２：３０ 会報委員／◎久保 隆、安藤 壽建、望月 陽介、○濱中 宣樹

事務所：札幌市中央区南 4 条東 4 丁目 2-1 さくら総合会計ビル  TEL:011-200-2066   FAX011-200-2067  E-mail:sap-seihoku.ri2510@dao.or.jp

HP アドレス: sapporo-seihoku-rc.com

次回プログラム     2月 1日（木） 『国際奉仕卓話』

奉仕プロジェクト委員会 委員長 国際奉仕委員 菊田 等 会員

                                          クラブ讃歌

西 智樹会員：会員の皆様、あけましておめでとうございます。今年度もあと半年です。皆様よろしくお願いします。
葛西純一会員：本日はすばらしい景色と素敵な音楽、おいしい料理で楽しみましょう。
馬杉榮一会員：お久しぶりです。本年もよろしくお願い致します。大変な年となっていますが、皆で頑張りましょう。
西岡憲廣会員：新年家族会楽しみにしてきました。
安藤壽建会員：新年おめでとうございます。
山本耕司会員：今年もヨロピク。
小川眞治会員：災害から始まった新年、禍を転じて福となることを願っております。今年も宜しくご交情下さい。
小林秀樹会員：今年も宜しく！！
穴倉廸彌会員：今年もよろしく。
渡邊葉子会員：明けまして、おめでとうございます。今年もよろしくお願い致します。
久保 隆会員：明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願い致します。
池上喜重子会員：干支７回目！龍年です。今年もよろしくお願い致します。
遠島芳然会員：あけましておめでとうございます。
海野 均会員：新年あけましておめでとうございます。今年も 1 年よろしくお願い致します。
吉田聡子会員：今年もよろしくお願い致します。新年家族会楽しみです！
菊田 等会員：新年、あけましておめでとうございます。本日、新年家族会楽しみにしております。
得能宗洋会員：あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願い致します！新年家族会楽しみです。
望月陽介会員：新年おめでとうございます。
池﨑 潤会員：新年あけましておめでとうございます。本日もよろしくお願い致します。
関 欣昌会員：新年家族会を祝して。
濱中宣樹会員：皆様、本年もよろしくお願い致します。本日は、盛り上がりましょう！
石垣尚之会員：あけましておめでとうございます！
札幌西北ひまわりロータリー衛星クラブ 安田浩司会員：皆様、本年もよろしくお願い致します。

新年家族会大変楽しみです。

26 日 (金) 札幌幌南 定例夜間例会 (ﾌﾟﾚﾐｱﾎﾃﾙﾂﾊﾞｷ) 30 日 (火) 札幌清田 理事会裁量により休会 (ﾌﾟﾚﾐｱﾎﾃﾙﾂﾊﾞｷ)
26 日 (金) ライラック 定例休会 30 日 (火) 大通公園 定例休会
27 日 (土) 札幌手稲 メークアップ受付設置について (三越ﾃﾞﾊﾟｰﾄ) 31 日 (水) モーニング新春夜間例会
29 日 (月) 札幌南 新春家族会 31 日 (水) 札幌 解説委員の視点 (札幌ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾎﾃﾙ)
29 日 (月) 札幌北 第3回クラブ協議会・ロータリー情報 (ロイトン札幌) 31 日 (水) 真駒内 30日繰上夜間例会

29 日 (月) ひまわり衛星 定例休会 31 日 (水) 新札幌 地区青少年交換委員長卓話 (ﾎﾃﾙｴﾐｼｱ札幌)
30 日 (火) 札幌西 新年会 1 日 (木) 札幌東 通常例会 (札幌ﾊﾟｰｸﾎﾃﾙ)
30 日 (火) はまなす 定例夜間例会 (札幌ｻﾝﾌﾟﾗｻﾞ)

市内他クラブのプログラム

ニコニコＢＯＸ